
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
Специальный выпуск № 8 (29)

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

 

                                    

                                         Приложение № 1  
к Постановлению МА МО МО Семеновский   

№ 02–03/38 от 30.11.2021 
 «Об утверждении Перечня главных администраторовдоходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский  

и закрепляемые за ним виды доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Семеновский» 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
 Муниципального образования муниципальный округ Семеновский 

 и закрепляемые за ним виды доходов бюджета   муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский 

№

п/п

Код бюджетной классификации РФ
Наименование

Главного администратора Дохода местного бюджета

1 2 3 4

1 182 Федеральная налоговая служба

1.1 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации

1.2 182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном 

учете задолженности)

2 867
Комитет по благоустройству Санкт-

Петербурга

2.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и 
подлежащие зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

3 904
Местная администрация муниципаль-

ного образования муниципальный 
округ Семеновский 

3.1 904 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в случае просрочки исполнения постав-

щиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муни-
ципальным контрактом, заключенным 

муниципальным контрактом, заключен-
ным муниципальным органом, казенным 
учреждением внутригородского муници-
пального образования города федераль-

ного значения (муниципальным)

3.2 904 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 

учреждением) внутригородского 
муниципального образования города 

федерального значения

3.3 904 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом внутриго-
родского муниципального образования 
города федерального значения (муни-
ципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта , а также 

иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет внутригородского 

муниципального образования города 
федерального значения за нарушение 

законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 
(за исключением муниципального контр-

акта, финансируемого  за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Большой Казачий пер., д.5-7, Санкт-Петербург, 191180, тел/факс 

(812)7648953, 7649689, 
e-mail:  ma@mosemenovskiy.ru    сайт: семеновский.рф

ОКПО 50009354 ОГРН 1037851018270 ИНН 7826029158 КПП 783801001
                                                                                                                                                      

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 02–03/38

Санкт-Петербург			                             «30» ноября 2021 года 

«Об утверждении Перечня главных  
администраторов доходов бюджета Муниципального 

образования муниципальный округ Семеновский  
и закрепляемые за ним виды доходов бюджета 
муниципального образования муниципальный 

округ Семеновский» 
 
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге», статьей 48 Устава Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский, Местная администрация Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский,

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Муници-

пального образования муниципальный округ Семеновский и закрепляемые 
за ним виды доходов бюджета Муниципального образования муниципаль-
ный округ Семеновский в соответствии с Приложением № 1.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

Глава Местной администрации
МО МО Семеновский                                                                             С.А. Лаптев                           



2

3.4 904 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муници-
пальным органом внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения (муниципаль-
ным казенным учреждением), в связи 
с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контр-
акта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

3.5 904 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации

3.6 904 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству

3.7 904 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на исполнение 

органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельного государст-
венного полномочия Санкт-Петербурга 

по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об админи-

стративных правонарушениях

3.8 904 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

3.9 904 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ

Большой Казачий пер., д.5-7, Санкт-Петербург, 191180, тел/факс 
(812)7648953, 7649689, 

e-mail:  ma@mosemenovskiy.ruhttps://семеновский.рф
ОКПО 50009354 ОГРН 1037851018270 ИНН 7826029158 КПП 783801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 02–03/39

Санкт-Петербург			                 30 ноября 2021 года

«Об утверждении перечня главных администрато-
ров источников финансирования дефицита бюдже-
тавнутригородского Муниципального образования 

Муниципальный округ Семеновский»

В соответствии сБюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге», статьей 48 Устава Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский, Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить перечень главных администраторов источников финансирова-
ния дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования 
Муниципальный округ Семеновский:

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ

Большой Казачий пер., д.5-7, Санкт-Петербург, 191180, тел/факс 
(812)7648953, 7649689, 

e-mail:  ma@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф
ОКПО 50009354 ОГРН 1037851018270 ИНН 7826029158 КПП 783801001

                                                                                                                                                      
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№02-03/41

Санкт-Петербург		           «30» ноября 2021 года 

О внесении изменений в Постановление  
№ 02-03/31 от 08.11.2021 «Об утверждении Перечня 
кодов целевых статей расходов местного бюджета 
Муниципального образования муниципальный 

округ Семеновский на 2022 год

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования 
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения», Местная администрация Муниципаль-
ного образования муниципальный округ Семеновский, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести изменения в Постановление № 02-03/31 от 08.11.2021 «Об утвер-
ждении Перечня кодов целевых статей расходов местного бюджета Муни-
ципального образования муниципальный округ Семеновский на 2022 год».

2.	Перечень кодов целевых статей расходов местного бюджета Муниципаль-
ного образования муниципальный округ Семеновский на 2022 год,  содер-
жащийся в Приложении № 2, изложить в редакции согласно Приложению 
№1 к настоящему Постановлению.

3.	Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.	Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава МА МО МО Семеновский                                                          С.А. Лаптев   

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование
Главного 

администратора
Группы, подгруппы, статьи и 

виды источников

904
Местная администрация внутригородского Муниципаль-

ного образования муниципальный округ Семеновский

904 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образования городов 
федерального значения

904 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образования городов 
федерального значения

2.	Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования (обнародования).

3.	Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте: семенов-
ский.рф.

4.	Опубликовать настоящее Постановление в газете «Семеновское время».

Глава Местной администрации
МО МО Семеновский                                                                            С.А. Лаптев



3

Приложение № 1 
к Постановлению МА МО МО Семеновский  

от 30.11.2021 г. № 02-03/41

                        
Структура кода целевых статей расходов бюджета 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из десяти разря-
дов и включает следующие составные части (таблица 1):

код программного (непрограммного) направления расходов (8-12 разряды 
кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования 
расходного обязательства, обособленной функции местного бюджета;

код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирования 
направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) 
отдельные мероприятия.                                                                                                                        

 Таблица 1

Код Целевой статьи

Программное (непрограммное) направление расходов Направление расходов

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Приложение № 2 
к Постановлению МА МО МО Семеновский  

от 30.11.2021 № 02-03/41

                        

Перечень кодов целевых статей расходов местного бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский на 2022 год

Код целевой статьи Наименование целевой статьи

0020000010 Глава Муниципального образования

0020000021 Аппарат представительного органа муниципального образования

0020000022
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 

основе

0020000031
Глава Местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования)

0020000032
Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению 

вопросов местного значения

00200G0850
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0700000060 Резервный фонд Местной администрации

0900000070
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципаль-

ных предприятий и учреждений

09200G0100
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 

об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0920000440
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0920600462
Содержание и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Семеновское»

2190000090
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действий в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

4280000180

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа 

местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

4310000191
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 

территории муниципального образования

4500000200
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

4510000560
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих 

на территории муниципального образования

4570000250
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного 

самоуправления

5050000230
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 

e-mail: ms@mosemenovskiy.ru, сайт:семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 02-03/43

Санкт-Петербург		                              «13» декабря 2021 года 

Об утверждении Положения о порядке обеспече-
ния доступа к информации о деятельности Мест-

ной администрации Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных ор-
ганов власти и органов местного самоуправления», Местная администрация 
Муниципального образования   муниципальный округ Семеновский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке обеспечения доступа к информации о дея-
тельности Местной администрации Муниципального образования муници-
пальный округ Семеновский согласно Приложения № 1.

2. Утвердить перечень информации о деятельности Местной администрации 
Муниципального образования муниципальный округ Семеновский разме-
щаемой в сети Интернет согласно Приложения № 2.

3. Утвердить Регламент подготовки и размещения в сети Интернет информа-
ции о деятельности Местной администрации Муниципального образова-
ния муниципальный округ Семеновский согласно Приложения № 3.

4. Утвердить требования к технологическим, программным и лингвистиче-
ским средствам обеспечения пользования официальным сайтом Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский в сети Интернет 
согласно Приложения № 4.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в офи-
циальном печатном органе Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский, газете «Семеновское Время».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации  
МО МО Семеновский                                                                           С.А. Лаптев

5100000100
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время

51100G0860
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

51100G0870
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 

средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

5120000240
Создание условий для развития на территории муниципального образования 

массовой физической культуры и спорта

6000000130
Организация благоустройства территории муниципального образования в соот-

ветствии с законодательством в сфере благоустройства 

6000000150
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 

образования

7950000510
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 

формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга

7960000520
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на террито-
рии муниципального образования

7970000530
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

7980000600
Участие в мероприятиях по осуществлению экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования экологической культуры 

в области обращения с твердыми коммунальными отходами



4

Газета «Семеновское время» 
И.о. главного редактора: А.А. Жовнир
Адрес редакции: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Адрес издателя: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
www.семеновский.рф

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального
образования муниципальный округ Семеновский 190013,
Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Газета «Семеновское время», специальный выпуск № 8 (29) от 27 декабря 2021 года
Отпечатано ИП Паниотов Роман Игоревич
г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, 28, 22

ИНН 7805331611026
Тираж 1000 экз, заказ № 14
Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ78-00947
от 10 августа 2011 года выдано Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций

Приложение № 2 
к Постановлению МА МО МО Семеновский  

от 08.11.2021 № 02-03/31

 Перечень кодов целевых статей расходов местного бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский на 2022 год

Код целевой 
статьи

Наименование целевой статьи

0020000010 Глава Муниципального образования
0020000021 Аппарат представительного органа муниципального образования
0020000022 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

0020000031
Глава Местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муници-

пального образования)

0020000032
Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов 

местного значения

00200G0850
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществ-

лению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0700000060 Резервный фонд Местной администрации

0900000070
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципаль-

ных предприятий и учреждений

09200G0100
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0920000440
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0920600462
Содержание и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учре-

ждения «Семеновское»

2190000090
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действий в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

4280000180
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

4310000191
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на террито-

рии муниципального образования

4500000200
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий

4500000560
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 

мероприятия

4570000250
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоу-

правления

5050000230
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должно-

сти и должности муниципальной службы

5100000100
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время

51100G0860
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга

51100G0870
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

5120000240
Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 

физической культуры и спорта

6000000130
Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 

законодательством в сфере благоустройства 
6000000150 Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования

7950000510
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в  

Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петер-
бурга

7960000520
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муници-
пального образования

7970000530
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потре-

бления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

7980000600
Участие в мероприятиях по осуществлению экологического просвещения, а также орга-
низация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Большой Казачий пер., д.5-7, Санкт-Петербург, 191180, тел/факс 

(812)7648953, 7649689, 
e-mail: ma@mosemenovskiy.ru сайт:семеновский.рф

ОКПО 50009354 ОГРН 1037851018270 ИНН 7826029158 КПП 783801001
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 02-03/31

Санкт-Петербург 				         08 ноября 2021 года 

Об утверждении Перечня кодов целевых статей 
расходов местного бюджета

Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский на 2022 год

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования 
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения», Местная администрация Муниципаль-
ного образования муниципальный округ  Семеновский,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить структуру кода целевых статей расходов бюджета Муници-

пального образования муниципальный округ Семеновский, согласно Прило-
жению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень кодов целевых статей расходов местного бюджета 
Муниципального образования муниципальный округ Семеновский в соответ-
ствии с Приложением № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава МА МО МО Семеновский			    С.А. Лаптев

Приложение № 1 
к Постановлению МА МО МО Семеновский  

от 08.11.2021 № 02–03/31

Структура 
кода целевых статей расходов бюджета 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из десяти разря-
дов и включает следующие составные части (таблица 1):

код программного (непрограммного) направления расходов (8-12 разряды 
кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования 
расходного обязательства, обособленной функции местного бюджета;

код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирования 
направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) 
отдельные мероприятия. 

 Таблица 1
Код Целевой статьи

Программное (непрограммное) направление расходов Направление расходов

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17


